munionem haereticis et schismaticis. Horum mandato obsecutus Athanasius scripsit epistolam ad episcopos Antiochiae congregatos, *Luciferum* sc., *Eusebium*, et *Asterium*. Hi enim jam ab Alexandrina Synodo redierant, *Cynathium* et *Anatolium*. Ita rem explicat *Valesius*.

23. *Sed in Concilio Alexandrino vel post illud.* — Rectius tamen *Heremianus* in Vita S. Athanasii lib. 10, cap. 9. *Rufinus* lib. 1, cap. 30, adheret, scribitque, *Paulinum* non nisi durante Concilio Alexandrino, aut eo celebrato, Antiochia episcopum a *Lucifero* creatum esse. Nam, cum epistola synodica Concilii Alexandrini, seu Athanasii, Ecclesiae Antiochensis negotia praecipue concerneret, *Paulino*, si episcopus erat, ante alios inseribi debebat; quod tamen factum non est. Praeterea nunquam de illo in particulari in ea epistola mentio; sed de his qui communionem *Paulini* sequelantur. Ibidem *frater* non vocatur; quod tamen nomen eidem denegari non potuisset, si episcopus agnitus esset. Insuper aliquo modo ei praescribitur, ut cum *Meletianis* communicet. Quare *Paulinus*, dum Concilium celebraretur, videtur electus; perperamque scribit *Baronius*, ejus ordinationem Concilium approbasse, quod eidem Concilio ejus legati interfuerint, illique *Paulinus* ipsemet subscripserit. Ex *Paulini* enim subscriptione nihil inferri potest, cum textus doceat, ipsum synodicae subscripsisse, quando Alexandriam perlata est. Athanasius episcoporum, qui Concilio Alexandrino interfuerant, mandato obsecutus, scripsit epistolam ad episcopos Antiochiae collectos, *Luciferum* sc., *Eusebium* et *Asterium*, qui jam ab Alexandria Synodo redierant, *Cynathium* et *Anatolium*. Hanc epistolam *Baronius* synodicam esse Synodi Alexandrinae existimavit. Apparet tamen ex ipsius epistolae lectione, non a Synodo, sed ab Athanasio eam scriptam esse, nec ad omnes episcopos, sed ad Antiochenos peculiariter datam. Quod quidem colligere est, tum ex inscriptione ipsa, tum ex textu totius epistolae. De solius enim Antiochensis Ecclesiae rebus illic agitur, ut praeter caetera docet hic locus: « Omnes igitur, qui pacem nobissem servare volunt, imprimis autem eos qui in veteri urbe collectas agunt, et eos, qui ab Arianis veniunt, ad vos allicite, » ut Athanasii locum ab interprete non intellectum *Valesius* recte vertit. Intelligit Athanasius eos, qui *Meletio* Antiochensi episcopo adhaerebant. Hi enim ab *Enstathianis* segregati, in *Palata*, id est, in veteri urbe collectas agebant, ut testatur *Theodoretus* in lib. 2, cap. 31, et in lib. 3, cap. 4. De iisdem loquitur Athanasius in dicta epistola, ubi eos distinguit ab asseclis *Paulini*, id est, ab *Eustathianis*. Ex horum enim numero erat *Paulinus*. Hi ergo qui in *Palata* conventus agebant, alii esse non possunt, quam fautores *Meletii*, quos praecipue commendat Athanasius.